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برای  فوتبالی  شب های  مهیج ترین  از  یکی  شب،  یکشنبه  ]شهروند[ 
علاقمندان به این رشته ورزشی، پشت سر گذاشته شد. برگزاری دو فینال زیبا 
از مهم ترین رویدادهای ملی جهان یعنی فینال یورو 2024 بین دو تیم اسپانیا و 
انگلیس و همینطور برگزاری فینال کوپا آمریکا بین دو تیم آرژانتین و کلمبیا، 
در یک شب، علاقمندان به فوتبال را تهییج کرده بود. دو فینالی که در نهایت 

لیونل مسی و آلوارو موراتا، جام قهرمان آن را بالای سر بردند.

اسپانیا 2 - 1 انگلیس: لاروخا بر بام اروپا
اسپانیا، تیم قدرتمندی که بعد از کسب 3 پیروزی متوالی در مرحله گروهی 
با شایستگی به دور حذفی صعود کرده بود؛ سپس با شکست گرجستان 
شگفتی ساز و بعد از آن هم با از پیش برداشتن آلمان در یک فینال زودرس، 
در نیمه نهایی به فرانسه رسید و این تیم را هم از پیش برداشت تا با شش 
پیروزی متوالی به فینال یورو 2024 برسد. بدین ترتیب اسپانیا تبدیل به تنها 
تیمی شد که همه بازی های خود را در یورو برده و با شایستگی به فینال رسید. 
اما از سوی دیگر شاگردان گرت ساوت گیت در تیم انگلیس مرحله گروهی را با 
5 امتیاز پشت سر گذاشته و به دور حذفی رقابت ها راه یافتند؛ آن ها در ادامه راه 
با از پیش برداشتن اسلوواکی، سوئیس و در نهایت هلند راهی فینال شدند تا 

تمام تلاش خود را برای کسب اولین جام اروپایی خود به کار گیرند. 
تیم  دو  نبود،  جذاب  چندان  نخست  نیمه  در  انگلیس  و  اسپانیا  تقابل 
با احتیاط هرچه تمام تر به ارزیابی حریف می پرداختند و در نهایت با نتیجه 
تساوی بدون گل برای استراحت در بین دو نیمه راهی رختکن شدند. اما با 
 ، آغاز نیمه دوم، زوج جوان و آتشین خط حمله اسپانیا یعنی یامال و ویلیامز
با همکاری یکدیگر دروازه سه شیرها را باز کردند. حملات پر تکرار انگلیس و 
البته ضد حملات نفس گیر اسپانیا در این دقایق از بازی، نفس ها را در سینه 

حبس کرده بود تا سرانجام کول پالمر به عنوان تعویض طلایی ساوت گیت در 
دقیقه 73 دروازه سیمون را باز کند. حالا نوبت اسپانیا بود تا دوباره برای رسیدن 
آغاز کند و همین اتفاق هم افتاد، ایجاد  به گل برتری حملات زهردار خود را 
موقعیت های زیاد توسط بازیکنان اسپانیا در نهایت باعث شد تا در دقیقه 86 
این بار میکل اویارزابال دروازه پیکفورد را باز کند و در نهایت این مسابقه جذاب 
با همین نتیجه به پایان برسد. بدین ترتیب اسپانیا برای سومین بار فاتح اروپا 

شد و اسپانیا بار دیگر در کسب این جام ناکام ماند.

آرژانتین 1 - 0 کلمبیا: بار دیگر جام، بار دیگر لیونل مسی!
اگر اسپانیا بدون متحمل شدن هیچ شکستی و با شش پیروزی پی در پی فاتح 
اروپا شد؛ نمونه مشابه آن در کوپا امریکا، یعنی آرژانتین هم با همین سرنوشت 
روبرو شد. تیمی که مرحله گروهی را با 9 امتیاز پشت سر گذاشت و سپس در دور 
حذفی اکوادور و کانادا را از پیش برداشت تا بعد از فتح جام جهانی قطر، این بار 
در آستانه فتح کوپا قرار بگیرد. در آن سوی میدان کلمبیا با 7 امتیاز دور گروهی 
را پشت سر گذاشت و در مرحله حذفی هم موفق به از پیش برداشتن پاناما و 
اروگوئه شد. پس فینال جذاب دوم یکشنبه شب بین دو تیم کلمبیا و آرژانتین 
برگزار شد که البته در نود دقیقه هیچ گلی در پی نداشت. شاید بتوان گفت 
مهم ترین اتفاق در وقت های قانونی مسابقه، مصدومیت شدید لیونل مسی 
بود که مجبور به ترک زمین شد. در ادامه و در وقت های اضافه دوم این دیدار، 
مارتینز بار دیگر ناجی آرژانتین در این مسابقات شد و در دقیقه 112 دروازه کلمبیا را 
گشود. تلاش های دقایق آخری زرد پوشان هم نتیجه نداشت و در نهایت لیونل 
مسی کاپ قهرمانی کوپا آمریکا را بالای سر برد. بدین ترتیب باید منتظر برگزاری 
فینالیسیمای بین قاره ای بین دو تیم آرژانتین و اسپانیا باشیم. مسابقه ای که 

تقابل مسی و یامال می تواند آن را به جذابیت بی حدی برساند.

]شهروند[ تنور نقل و انتقالات فوتبال به داغ ترین حالت ممکن خود رسیده 
ح لیگ برتر برای خرید و فروش بازیکنان اتفاقات و حواشی  است و تیم های مطر
قابل توجهی را رقم زدند. در چند روز گذشته، انتقال رامین رضاییان به استقلال، 
مهم ترین خبر نقل و انتقالات بود و بازیکن سابق پرسپولیس و سپاهان با عقد 
بیرانوند،  علیرضا  همچنین  پیوست.  پایتخت  آبی پوشان  جمع  به  قراردادی 
خ پوشان خداحافظی کرد و راهی  پس از کش و قوس های فراوان از جمع سر

تراکتور خواهد شد. 

رامین، یاغی جدید سرخابی ها
انتقال رامین رضاییان به استقلال یکی از جذاب ترین و مهم ترین انتقال ها 
است، رامین به واسطه درخشش در پیراهن سپاهان فصل گذشته یکی از بهترین 
و شاید بهترین بازیکن لیگ بود و عملکرد خوبی هم در این زمینه داشت، او همراه 
با تیم ملی هم عملکرد خوبی داشت، رامین شماره 10 استقلال را خواهد پوشید و 
عملکرد او و مسیری که در استقلال پیش خواهد گرفت می تواند از او یک یاغی تمام 
عیار بسازد! رضاییان با یک انتخاب جنجالی، به بمب بزرگ نقل و انتقالات تابستانی 
فوتبال ایران تبدیل شده است، جایی که او سر از باشگاه رقیب درآورده و برای فصل 
بعد، با لباس آبی به میدان می رود. انتقالی که استارت آن از بازی برگشت استقلال 
و سپاهان زده شد و رامین مورد تشویق تماشاگران آبی پوش حاضر در استادیوم 

آزادی قرار گرفت و این موضوع، با واکنش او همراه شد.

خ ها خداحافظی کرد بیرانوند با سر
دانیال  و  ترابی  مهدی  از  بعد  پرسپولیس  مهم  خروجی های  از  دیگر  یکی 
اسماعیلی فر، علیرضا بیرانوند است. دروازه بان مطمئن سرخ پوشان پایتخت که 
در قهرمانی و موفقیت های پرسپولیس نقش عمده ای داشت، پس از گذشت 
حواشی فراوانی که داشت، در نهایت فصل آینده در جمع پرسپولیسی ها نخواهد 
بود. او با انتشار مطلبی در فضای مجازی با هواداران پرسپولیس خداحافظی کرد و 
نوشت: »افتخار بزرگی نصیبم شد که عضوی کوچک از خانواده بزرگ پرسپولیس 
شوم و به خاطر این نعمت بزرگ همیشه شکرگزار خواهم بود. در این سال ها از 
سر سادگی و  جوانی گاهی رفتارهایی داشتم که ناخودآگاه دل شما هواداران عزیز 
را رنجید، امیدوارم به لطف روزهای خوبی که با هم داشتیم عفو   کنید. خدانگهدار«. 
بیرانوند پس از ترک پرسپولیس به جمع تراکتوری ها خواهد پیوست و فصل آینده 

در دروازه این تیم خواهد ایستاد. 

خ پوش شدن مرادمند در آستانه سر
پس از معرفی جدیدترین یاغی سرخ پوشان پایتخت، محمدحسین مرادمند 
دیگر گزینه ای است که می تواند دومین یاغی سرخابی  ها لقب بگیرد. با توجه به 
اینکه سامان فلاح به احتمال زیاد استقلالی خواهد شد و آرمین سهرابیان و رافائل 
سیلوا نیز یک فصل دیگر با استقلال قرارداد دارند،  مرادمند برای فصل آینده جایی 
در ترکیب استقلال نخواهد داشت و از آنجایی که پرسپولیس به دنبال جانشینی 
برای علی نعمتی است و حتی وضعیت تمدید قرارداد گولسیانی نیز نامشخص 

است، ممکن است مرادمند در قامت یک یاغی جدید، راهی تیم رقیب شود.

سروش رفیعی با پرسپولیس تمدید کرد
روزهای ابتدایی نقل و انتقالات در خبرهای رسمی اعلام شد که سروش 
رفیعی برای تمدید قراردادش با پرسپولیس به توافق رسیده و بعد از بازگشت 
رفیعی  سروش  نهایت  در  کرد.  خواهد  تمدید  تعطیلاتش  پایان  و  ایران  به 
به توافق اولیه اش پایبند بود و  برای رسمی کردن تمدید قراردادش به محل 
باشگاه رفت تا کارهای نهایی امضای قرارداد را به سرانجام برساند و به تمرینات 
زیر نظر خوان کارلوس گاریدو اضافه بشود. رفیعی در سه مقطع مختلف در 
پرسپولیس حضور داشته و یکی از پرافتخارترین بازیکنان این تیم به حساب 
به  سپاهان  از  دوم  و  بیست  لیگ  تابستان  در  مقطع  سومین  در  او  می آید. 
بوده  خ پوشان  سر قهرمانی  مهره  اخیر  فصل  دو  در  و  برگشت  پرسپولیس 

است.

سرنوشت ابوالفضل جلالی چه می شود؟
ابوالفضل جلالی که پس از تمدید با استقلال نامه سربازی اش برای ملوان 
ارسال شد، احتمالا در لیگ بیست و چهارم برای گذراندن خدمت سربازی راهی 
انزلی می شود. فدراسیون فوتبال با توجه به در پیش بودن بازی های مقدماتی جام 
جهانی 2026 در شهریور ماه، قصد دارد در تاریخ یک مرداد جلسه ای جهت به تعویق 
افتادن دوران خدمت بازیکنان تیم ملی برگزار کند تا ملی پوشان برای شرکت در 
مسابقات دچار مشکل نشوند. جلالی و دیگر بازیکنان سرباز تیم ملی ایران منتظر 
جلسه سرنوشت ساز یکم مردادماه فدراسیون فوتبال با مسئولان ستاد نیروهای 
مسلح هستند که ممکن است به ادامه فعالیت جلالی در استقلال یا حضور او در 

ملوان منجر شود.

تک تیرانداز سپاهان بالاخره رونمایی شد
جواد آقایی پور پس از مذاکرات انجام شده با باشگاه، با قراردادی به مدت دو 
فصل به سپاهان پیوست. آقایی پور پیش از این در تیم های استقلال خوزستان، 
نساجی، سپیدرود به میدان رفته و در تیم ملی جوانان و بزرگسالان هم بازی کرده 
است. این بازیکن علاوه بر پست مهاجم، توانایی بازی در پست های وینگر چپ و 
وینگر راست هم دارد. آقایی پور گزینه جدی استقلال و اورنبورگ روسیه بود که در 

نهایت به جمع سپاهانی ها اضافه شد.

قهرمانی کشتی فرنگی نونهالان ایران در آسیا 
تیم ملی کشتی فرنگی نونهالان ایران با کسب 7 مدال به قهرمانی کشتی فرنگی 
آسیا در کشور تایلند دست یافت. در این مسابقات تیم ایران تیم ایران توسط امیر 
کاظمی در وزن 48 کیلوگرم، مهدی غلامیان در وزن 62 کیلوگرم، اسماعیل نبوی در 
وزن 68 کیلوگرم به مدال طلا، ابوالفضل ظهیری در وزن 57 کیلوگرم، امیرحسین 
بختیارنژاد در وزن 85 کیلوگرم به مدال نقره، بنیامین رستگار در وزن 44 کیلوگرم و 

امیرحسین علوانی در وزن 75 کیلوگرم به مدال برنز دست یافت./ فدراسیون کشتی

دختران فوتسال ایران در تورنمنت 4 جانبه سوم شدند
تیم ملی فوتسال زنان ایران در آخرین دیدارش در تورنمنت چهارجانبه چین روز 
دوشنبه به مصاف چین رفت و به پیروزی رسید. ملی پوشان ایران در این دیدار با نتیجه 
پنج بر یک به پیروزی رسیدند و به اولین بردشان در این تورنمنت دست پیدا کردند. تیم 
ملی ایران در این تورنمنت سه دیدار انجام داد که مقابل ازبکستان شکست خورد، برابر 
ویتنام به تساوی دست پیدا کرد و برابر چین به پیروزی رسید. در پایان این تورنمنت 
ازبکستان با هفت امتیاز در رتبه نخست قرار گرفت، ویتنام با پنج امتیاز دوم شد، ایران با 

چهار امتیاز در رتبه سوم ایستاد و چین بدون امتیاز چهارم شد./  ایسنا

شکست تنیس زنان ایران در اولین مسابقه گروه دو آسیا
بانوان  تیم  که  شد  آغاز  مالزی  در  کینگ کاپ  بیلی جین  تنیس  رقابت های 
ایران در نخستین گام روبه روی اندونزی قرار گرفت. در این بازی یاسمن یزدانی و 
مشکات الزهرا صفی در دیدارهای انفرادی به مصاف رقبای خود رفتند که با نتایج )6 
( و )6 بر 4 و 4 بر 6 و 6 بر 3( نتیجه را واگذار کردند. یاسمن یزدانی، هانا  بر 3 و 6 بر صفر
سلطانی، مشکات الزهرا صفی، کیمیا ثاقب تهرانی و ماندگار فرزامی با هدایت مونا 

نوریان در این رویداد به میدان رفته اند./  ایسنا

جوانان هندبال ایران به مرحله حذفی آسیا صعود کردند
مقدماتی  دور  در  خود  بازی  دومین  در  ایران  پسر  جوانان  هندبال  ملی  تیم 
کویت،  مقابل  آسیا  جوانان  قهرمانی  هندبال  مسابقات  دوره  هجدهمین 
پرافتخارترین تیم قاره آسیا، به میدان رفت و در یک بازی هماهنگ و زیبا از سد این 
تیم گذشت تا با 4 امتیاز به عنوان سرگروه گروه B به دور اصلی مسابقات صعود کند./ 

فارس

قهرمانی جوانان بسکتبال در کاپ آسیا
تیم ملی زیر 18 سال بسکتبال پسران ایران در مرحله فینال رقابت های انتخابی 
کاپ آسیا 2024 مقابل لبنان به رقابت پرداخت و با نتیجه 69 بر 54 تیم حریف را 
 13 ، شکست داد و قهرمان این رقابت ها شد. محمد مهدی حیدری با 24 امتیاز
ریباند، 5 پاس گل و 3 توپ ربایی بهترین بازیکن این دیدار بود.ملی پوشان کشورمان 
پیش از این با حضور در فینال این مسابقات سهمیه حضور در رقابت های کاپ آسیا 

2024 را کسب کردند./  فارس

درخشش رکابزن ایران در تور دوچرخه سواری چین
سعید صفرزاده، رکابزن کشورمان که در تور دوچرخه سواری کینگهای لِیک چین 
شرکت کرده بود، بهترین رکابزن آسیایی انتخاب شد.صفرزاده در مجموع کلی تور هم 

در میان 150 دوچرخه سوار در رده 11 ایستاد./ فارس

دوومیدانی تور قاره ای اروپا؛ فصیحی ششم شد
در جریان رقابت های دوومیدانی تور قاره ای سطح برنزی که به میزبانی کشور ایتالیا 
در حال برگزاری است، فرزانه فصیحی ملی پوش دوهای سرعت ایران که سهمیه 
حضور در بازی های المپیک پاریس را نیز کسب کرده است، با قرار گرفتن در جایگاه 
ششم ماده 100متر به کار خود در این مسابقات پایان داد. فصیحی در دور مقدماتی 
این مسابقات با ثبت حد نصاب 11.60 ثانیه موفق شد جواز حضور در مرحله نهایی 
رقابت ماده 100متر را به دست آورد. او در مرحله نهایی این ماده با ثبت زمان 11.65 

ثانیه در جایگاه ششم قرار گرفت./ ایرنا

درخشش شطرنج باز نوجوان ایران در مسابقات غرب آسیا
آیهان رهبر نوجوان خوش آتیه شطرنج کشورمان در رقابت های شطرنج قهرمانی 
غرب آسیا صاحب دو مدال طلا و نقره شد. بر این اساس، آیهان رهبر در بخش رپید 
این دوره از مسابقات موفق شد با ایستادن بر سکوی نخست صاحب نشان زرین 
طلای این رشته شود. همچنین این عضو تیم ملی شطرنج نوجوانان کشورمان در 
رشته بلیتس رده سنی زیر 12 سال این مسابقات توانست عنوان نایب قهرمانی و 
مدال نقره را از آن خود کند. همچنین کوروش بیگلری فرد در بخش برق آسا در رده 
سنی زیر 12 مقام سوم و عرشیا محمدیان هم در رده سنی زیر 18 سال توانست مقام 

سوم را بدست آورند./ ایسنا

انتقاد سراسری از حضور رژیم صهیونیستی در المپیک

اسرائیل را محروم کنید
رژیم اشغالگر قدس  کشته شدن صدها ورزشکار برجسته فلسطینی توسط 
باعث شد تا مردم از حضور اسرائیل در المپیک پاریس انتقاد کنند. برآوردهای فعالان 
غزه حاکی از آن است که از زمان آغاز جنگ در غزه در 7 اکتبر، حدود 350 ورزشکار در غزه 
کشته شده اند. این رقم شامل حداقل 250 فوتبالیست است.به گزارش رسانه های 
محلی فلسطین، این هفته یک دروازه بان سرشناس در حمله اسرائیل به المواسی 
کشته شد. در حمله مرگبار به این منطقه دست کم 90 فلسطینی که در این منطقه 
پناه گرفته بودند کشته شدند و وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد که نیمی از کشته 
شدگان زن و کودک بودند.حالا در فاصله کوتاهی که به المپیک مانده، برخی این 
ح کردند که چرا نیروهای اسرائیلی و تیم های ورزشی به خاطر حمله به  سوال را مطر
شخصیت های ورزشی فلسطینی پاسخگو نبوده و یا مجازات نشده اند؟ وسیم ایمن 
ابو دیب یکی از اعضای تیم دوومیدانی فلسطین نیز این هفته پس از بمباران در خان 
یونس توسط نیروهای اسرائیلی کشته شد. روزنامه نگاران و کاربران شبکه های 
اجتماعی تاکید کردند که ابودیب در مسابقات قهرمانی زیر 20 سال عرب در اردن در 
سال 2018، مسابقات قهرمانی غرب آسیا، بازی های آسیایی جاکارتا در سال 2018 و 
همچنین مسابقات قهرمانی عرب برای مردان شرکت کرده است. فعالان حقوق 
بشر از آن زمان خواستار ممنوعیت اسرائیل در المپیک شدند. یکی از این افراد در 
شبکه اجتماعی X نوشت: »هیچ پلتفرمی برای نسل کشی در بازی های المپیک وجود 
ندارد! کمیته بین المللی المپیک باید اسرائیل را محروم کند و آنها را در لیست سیاه 

قرار دهد.«/ فارس

اسپانیا - آرژانتین؛ در انتظار فینالیسیما جذاب

فاتحان شایسته

نقل و انتقالات فوتبال ایران

خ ها از یاغی جدید فوتبال ایران تا خداحافظی بیرو با سر

خبر خوب

اتفاق  روز

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

یکا شــدند انتین موفق به فتح جام قهرمانی اروپا و آمر   اســپانیا و آرژ

بدین ترتیب باید منتظر 
برگزاری فینالیسیمای 

بین قاره ای بین دو تیم 
آرژانتین و اسپانیا باشیم. 

مسابقه ای که تقابل مسی 
و یامال می تواند آن را به 

جذابیت بی حدی برساند

رضاییان با یک انتخاب 
جنجالی، به بمب بزرگ 

نقل و انتقالات تابستانی 
فوتبال ایران تبدیل شده 

است، جایی که او سر از 
باشگاه رقیب درآورده و 

برای فصل بعد، با لباس 
آبی به میدان می رود


